Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

от 29  августа 2025 г.                                                                                       № 74

«О назначении куратора наставничества,

создании рабочей группы по реализации

программы наставничества и

формировании наставнических пар»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с последующими изменениями); Указа Президента РФ от 7 мая

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года»; Распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 №

3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального

роста педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского

роста»; приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 28.06.2022 года №1605

«Приказ Министерства образования Кузбасса от 28.06.2022 №1605 о системе

наставничества педагогических работников в образовательных Кемеровской области -

Кузбасса, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего

профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Сформировать рабочую группу по реализации программы наставничества:

− Свиридова Н.В. – заместитель директора по УВР;

− Пащенко Г.В. – заместитель директора по УР, учитель истории;

− Шкодунова Т.В. – учитель русского языка и литературы;

2. Рабочей группе разработать персонализированные программы наставничества по

форме «педагог-педагог»

3. Назначить куратором наставничества Свиридову Н.В., заместителя директора по

УВР.

4. Назначить наставниками Пащенко Г.В., заместителя директора по УВР,

руководителя ШМО учителей истории, обществознания, географии, Шкодунову Т.В. –

учителя русского языка и литературы.

5. Сформировать следующие наставнические пары:

Пащенко Г.В., заместитель директора по УВР, руководителя ШМО учителей истории,

обществознания, географии – Денисенко Ю.С., учитель географии;

Пащенко Г.В., заместитель директора по УВР – Намазова А.С., учитель истории;

Шкодунова Т.В., учитель русского языка и литературы – Алимпова Д.М., учитель русского

языка и литературы.

6. Куратору наставнических пар, Свиридовой Н.В., заместителю директора по УВР:

6.1 Сопровождать наставнические пары в разработке планов, коррекции и

отслеживании результатов;

6.2 Отслеживать реализацию планов работы

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы Т.В. Гуляева

		2025-09-11T15:38:08+0700
	Гуляева Т.В.
	Я являюсь автором этого документа